
 
 
 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Глава Местной Администрации 
муниципального образования 
муниципальный округ Посадский  
_________________ Я.А. Воронцов 
30.11.2010г. 

 
 

ИЗМЕНЕНИЕ №1 
В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА 

на право заключения муниципального контракта на выполнение работ в соответствии с 
отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по уборке и санитарной 
очистке  на территории Муниципального образования муниципальный округ Посадский 
согласно Адресной программе уборки и санитарной очистки территории Петроградского 
района, за исключением земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки 
которых осуществляется гражданами и юридическими лицами либо отнесено к 
полномочиям исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга,  с 
использованием Подрядчиком товаров, необходимых для выполнения  им работ по 
Контракту. 

 
Заказчиком (Местной Администрацией муниципального образования 

муниципальный округ Посадский) принято решение о внесении Изменения №1 в 
Извещение по открытому аукциону на право заключения муниципального контракта на 
выполнение работ в соответствии с отдельным государственным полномочием Санкт-
Петербурга по уборке и санитарной очистке  на территории Муниципального образования 
муниципальный округ Посадский согласно Адресной программе уборки и санитарной 
очистки территории Петроградского района, за исключением земельных участков, 
обеспечение уборки и санитарной очистки которых осуществляется гражданами и 
юридическими лицами либо отнесено к полномочиям исполнительных органов 
государственной власти Санкт-Петербурга,  с использованием Подрядчиком товаров, 
необходимых для выполнения  им работ по Контракту. 

1. Текст пункта «Порядок и время предоставления Документации об аукционе» 
читать в новой редакции: «Документация об аукционе в письменной форме на бумажном 
носителе будет предоставлена любому заинтересованному лицу по его письменному 
заявлению в соответствии с указаниями Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-
ФЗ после оплаты по рабочим дням с 10 час 00 мин до 16 час 00 мин (по московскому 
времени) с 26.11.2010г. по 16.12.2010г., 17.12.2010г. с 09 час 45 мин до 10 час 00 мин (по 
московскому времени). Предоставление  файла  с документацией об аукционе  в 
электронном виде может быть осуществлено по письменному заявлению на электронный 
носитель заинтересованного лица объёмом памяти достаточным для произведения на него 
записи (объёмом 1 Мб) СО, при этом записанный на электронный носитель файл, 
содержащий документацию об аукционе, полностью  будет соответствовать файлу, 
размещенному на официальном сайте местной Администрации муниципального 
образования муниципальный округ Посадский: www.mo60.ru.» 

2. В пункте «Начальная (максимальная) цена муниципального контракта» размер 
начальной (максимальной) цены контракта читать в следующей редакции: «5535200,00 
руб. (Пять миллионов пятьсот тридцать пять тысяч двести рублей 00 копеек).» 

Изменение №1 в Извещение размещается на сайтах: www.gz-spb.ru, www.mo60.ru, а 
так же опубликовано в официальном печатном издании специальном приложении к 
информационному бюллетеню муниципального образования муниципальный округ 
Посадский «Посадский Вестник».  



Обращаем внимание заинтересованных Участников размещения заказа на 
следующее: 

1. учет настоящего Изменения при подготовке заявки на участие в открытом аукционе 
обязателен; 

2. сроки проведения аукциона -  без изменений.  



 
  
 
 
 

 
УТВЕРЖДАЮ 
Глава Местной Администрации 
муниципального образования 
муниципальный округ Посадский  
_________________ Я.А. Воронцов 
30.11.2010г. 

 
 
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЕ № 1 В ДОКУМЕНТАЦИЮ 
ОБ АУКЦИОНЕ К ОТКРЫТОМУ АУКЦИОНУ 

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА 
НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ В СООТВЕТСТВИИ С ОТДЕЛЬНЫМ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПОЛНОМОЧИЕМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО УБОРКЕ И 
САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ, С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПОДРЯДЧИКОМ ТОВАРОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ИМ РАБОТ, НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПОСАДСКИЙ СОГЛАСНО АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЕ УБОРКИ И САНИТАРНОЙ 
ОЧИСТКИ ТЕРРИТОРИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ УБОРКИ И САНИТАРНОЙ 
ОЧИСТКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ГРАЖДАНАМИ И 

ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ ЛИБО ОТНЕСЕНО К ПОЛНОМОЧИЯМ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА, С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПОДРЯДЧИКОМ ТОВАРОВ, 
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ИМ РАБОТ ПО КОНТРАКТУ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Санкт-Петербург 
2010 год 

 
 
 



ИЗМЕНЕНИЕ № 1 В ДОКУМЕНТАЦИЮ ОБ АУКЦИОНЕ 
 

Заказчиком (Местной Администрацией муниципального образования 
муниципальный округ Посадский)) принято решение о внесении Изменений №1 в 
Документацию об аукционе к открытому аукциону на право заключения муниципального 
контракта на выполнение работ в соответствии с отдельным государственным 
полномочием Санкт-Петербурга по уборке и санитарной очистке  на территории 
Муниципального образования муниципальный округ Посадский согласно Адресной 
программе уборки и санитарной очистки территории Петроградского района, за 
исключением земельных участков, обеспечение уборки и санитарной очистки которых 
осуществляется гражданами и юридическими лицами либо отнесено к полномочиям 
исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга,  с использованием 
Подрядчиком товаров, необходимых для выполнения  им работ по Контракту. 

 
1. ИЗМЕНЕНИЯ, В ИНФОРМАЦИОННЫЕ КАРТЫ (РАЗДЕЛ II ТОМа II 

ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ) 
 

1.1. В пункте 2 Текст пункта «Порядок и время предоставления Документации об 
аукционе» читать в новой редакции: «Документация об аукционе в письменной форме на 
бумажном носителе будет предоставлена любому заинтересованному лицу по его 
письменному заявлению в соответствии с указаниями Федерального закона от 21 июля 
2005 года №94-ФЗ после оплаты по рабочим дням с 10 час 00 мин до 16 час 00 мин (по 
московскому времени) с 26.11.2010г. по 16.12.2010г., 17.12.2010г. с 09 час 45 мин до 10 
час 00 мин (по московскому времени). Предоставление  файла  с документацией об 
аукционе  в электронном виде может быть осуществлено по письменному заявлению на 
электронный носитель заинтересованного лица объёмом памяти достаточным для 
произведения на него записи (объёмом 1 Мб) СО, при этом записанный на электронный 
носитель файл, содержащий документацию об аукционе, полностью  будет 
соответствовать файлу, размещенному на официальном сайте местной Администрации 
муниципального образования муниципальный округ Посадский: www.mo60.ru.» 

1.2. В пункте 2 в пункте «Начальная (максимальная) цена муниципального 
контракта» размер начальной (максимальной) цены контракта читать в следующей 
редакции: «5535200,00 руб. (Пять миллионов пятьсот тридцать пять тысяч двести рублей 
00 копеек).» 

1.3. В пункте 2 пункт «Размер обеспечения Заявки» читать в следующей редакции: 
«устанавливается обеспечение Заявки в размере 276 760,00 руб. (Двести семьдесят шесть 
тысяч семьсот шестьдесят рублей 00 копеек). 

1.4. В пункте 2 пункт «Размер обеспечения исполнения муниципального контракта» 
читать в следующей редакции: «устанавливается обеспечение исполнения Контракта в 
размере 1 660 560,00 руб. (Один миллион шестьсот шестьдесят тысяч пятьсот шестьдесят 
рублей 00 копеек).» 

1.5. В пункте 2 текст пункта «Место, дата и время окончания рассмотрения заявок по 
аукциону» читать в следующей редакции: «20.12.2010г. в 10 час 00 мин по адресу места 
нахождения СО.» 

1.6. В пункте 2 текст пункта «Шаг аукциона» читать в следующей редакции: 
«устанавливается в размере 5% (Пяти процентов) начальной (максимальной) цены 
контракта, указанной в извещении о проведении аукциона: 276 760,00 руб. (Двести 
семьдесят шесть тысяч семьсот шестьдесят рублей 00 копеек).»  

1.7. В пункте 3 размер обеспечения исполнения контракта читать в следующей 
редакции: «1 660 560,00 руб. (Один миллион шестьсот шестьдесят тысяч пятьсот 
шестьдесят рублей 00 копеек).»  



1.8. В пункте 4 размер обеспечения заявки читать в следующей редакции: «276760,00 
руб. (Двести семьдесят шесть тысяч семьсот шестьдесят рублей 00 копеек).» 

 
2. ИЗМЕНЕНИЯ, В ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ (ТОМ III ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ 

АУКЦИОНЕ) 
 
В таблице Приложения 1.1. к Техническому заданию в строке 1 значение столбца 

«Количество» читать в следующей редакции: «917,49». 
 
 
Изменение №1 в Документацию об аукционе размещаются на сайтах: www.gz-spb.ru, 

www.mo60.ru, а так же опубликовано в официальном печатном издании специальном 
приложении к информационному бюллетеню муниципального образования 
муниципальный округ Посадский «Посадский Вестник». 

Заказчик обращает внимание заинтересованных Участников размещения заказа на 
следующее: 

1. установленные настоящим Изменением требования имеют силу требований 
Документации об аукционе;  

2. учет настоящего Изменения при подготовке заявки на участие в открытом аукционе 
обязателен; 

3. сроки проведения аукциона остаются без изменений.  
 


